ARENAPOLIS - MT, 17 de julho de 2025.
ÉDERSON FIGUEIREDO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS
CONTRATANTE
OLMI INFORMATICA LTDA-EPP
HOLMES HENRIQUE IORIS
CONTRATADO
Testemunhas:
NOME: MARCELLI FRAZÃO DE JESUS NOME: PAMELLA DAYANNE M. DE A. OLIVEIRA
CPF: 069.287.831-92 CPF: 373.632.498-73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 100 ATÉ 110/2025.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 100/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CEC IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REFRIGERADOR PARA O
LABORATÓRIO MUNICIPAL E EQUIPAMENTO PARA O HOS-
PITAL MUNICIPAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SAUDE
DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA (ANEXO I) DO EDITAL
VALOR: R$ 31.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 14/07/2025 ATÉ 14/07/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 101/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REFRIGERADOR PARA O
LABORATÓRIO MUNICIPAL E EQUIPAMENTO PARA O HOS-
PITAL MUNICIPAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SAUDE
DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA (ANEXO I) DO EDITAL
VALOR: R$ 27.740,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 14/07/2025 ATÉ 14/07/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 102/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES-EPP
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REFRIGERADOR PARA O

LABORATÓRIO MUNICIPAL E EQUIPAMENTO PARA O HOS-
PITAL MUNICIPAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SAUDE
DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA (ANEXO I) DO EDITAL
VALOR: R$ 45.480,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 14/07/2025 ATÉ 14/07/2026
DATA DA ASSINATURA:14/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 103/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA HOSPECOM E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REFRIGERADOR PARA O
LABORATÓRIO MUNICIPAL E EQUIPAMENTO PARA O HOS-
PITAL MUNICIPAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SAUDE
DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA (ANEXO I) DO EDITAL
VALOR: R$ 5.655,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 14/07/2025 ATÉ 14/07/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA M M SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE PSI-
QUIATRA, ATRAVÉS DE CONSULTA AMBULATORIAL, COM
ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CON-
FORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL
VALOR: R$ 28.739,88
PERIODO DA VIGÊNCIA: 14/07/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA LOOP INFINITO PRODUÇÕES AR-

Quinta-feira, 24 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4785

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 316 Assinado Digitalmente

TISTICAS E EVENTOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACIO-
NAL COM A DUPLA “V H E ALEXANDRE”, PARA APRESEN-
TAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAI-
ME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 04ª EXPO-
SIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA DE 17/07/2025.
VALOR: R$ 65.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/07/2025 ATE 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA D&D PRODUÇOES ARTISTICALT-
DA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACIO-
NAL COM A DUPLA “DANILO E DAVI”, PARA APRESENTA-
ÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME
VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 4ª EXPOSIÇÃO
E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO MUNI-
CÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA DE 18/07/2025.
VALOR: R$ 100.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/07/2025 ATE 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA:16/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 107/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MARCOLAN DOS SANTOS, FER-
REIRA E LOUZICH LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACIO-
NAL COM “GABRIEL MARCOLAN SANTOS”, PARA APRESEN-
TAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAI-
ME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 4ª EXPO-
SIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA DE 18/07/2025.
VALOR: R$ 40.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/07/2025 ATE 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 108/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA NOVOS TEMPOS PRODUÇÕES AR-
TISTICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACIO-
NAL COM “NANDO MORENO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER
REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSI-
MO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 04ª EXPOSIÇÃO E RO-
DEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO
DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA DE 19/07/2025.
VALOR: R$ 100.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/07/2025 ATE 31/08/2025

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 109/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CEZINHA MELLO PERODUCOES LT-
DA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACI-
ONAL COM “CEZINHA MELLO PERODUCOES LTDA”, PARA
APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA
04ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁ-
POLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA DE 20/
07/2025.
VALOR: R$ 60.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/07/2025 ATE 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 110/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SOM E LUZ LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, PALCO, SOM,
ILUMINAÇÃO TEMPORÁRIAS, CAMARIM PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS NA ANIMAÇÃO DA 04ª EXPOSIÇÃO E RODEIO
NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES, CONDIÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
ANEXO I DO EDITAL
VALOR: R$ 626.320,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 16/072025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 16/072025

DECRETO MUNICIPAL Nº 036/2.025

DECRETO MUNICIPAL Nº 036/2.025
EMENTA: “Estabelece o horário especial de expediente no dia 24
de julho de 2025, no âmbito da sede da Prefeitura Municipal de
Arenápolis/MT, em razão da realização do Mutirão da Cidadania
da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania – SE-
TASC, e dá outras providências.”
O Exmo. Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Are-
nápolis, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas atribuições
legais, e com base ao que dispõe a Constituição Federal, a Lei Or-
gânica do Município de Arenápolis – MT, e demais normas perti-
nentes; e,
CONSIDERANDO a realização do Mutirão da Cidadania promovi-
do pela Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania –
SETASC, no dia 24 de julho de 2025, no Município de Arenápolis/
MT;
CONSIDERANDO a relevância social do evento, que visa promo-
ver o acesso da população a diversos serviços públicos essenci-
ais;
CONSIDERANDO a necessidade de apoio logístico e institucional
da Prefeitura Municipal para a realização das atividades progra-
madas durante o referido Mutirão;

Quinta-feira, 24 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4785

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 317 Assinado Digitalmente